АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636911, п. Берегаево, пл. Пушкина, д.2                                                                 тел. 33-1-89

02.12.2016                                                                                                                              № 110
О внесении изменений в постановление Администрации Берегаевского сельского поселения от 05.02.2016 № 2 «Об утверждении Положения о порядке осуществления внутреннего финансового аудита и внутреннего финансового контроля в Администрации Берегаевского сельского поселения»

В соответствии ст. 160.2-1, 269.2, 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 30 главы 7 Положения Бюджетного процесса в муниципальном образовании Берегаевского сельского поселения, утвержденным решением Совета Берегаевского сельского поселения 21.06.2016 №11
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление Администрации Берегаевского сельского поселения от 05.02.2016 № 2 «Об утверждении Положения о порядке осуществления внутреннего финансового аудита и внутреннего финансового контроля в Администрации Берегаевского сельского поселения» следующие изменения:
1.1 В пункте 5 абзац 4 «Целью предварительного и текущего внутреннего финансового контроля является обеспечение проведения операций в соответствии с нормами законодательства, положениями нормативных правовых актов.» Заменить на «Целью предварительного контроля является предупреждение нарушений на стадии планирования расходов и заключения договоров.

Предварительный контроль осуществляют Глава поселения, Управляющий делами, Ведущий специалист по финансовой работе.

На стадии предварительного контроля уделяется внимание следующему:

- проверка финансово – плановых документов (расчетов потребности в финансовых средствах, планово – финансовой деятельности и др.) Главой поселения, согласование и урегулирование разногласий;
- проверка и визирование договоров (контрактов) Управляющий делами администрации и Ведущем специалистом по финансовой работе.

Последующий контроль осуществляется путем проведения плановых и внеплановых проверок.

Плановые проверки проводятся с периодичностью, установленной графиком проведения внутренних проверок финансово – хозяйственной деятельности.

Объектами плановой проверки являются:

-  соблюдение законодательства Российской Федерации, регулирующего порядок ведения бухгалтерского (бюджетного) учета и норм учетной политики;
- полнота и правильность документального оформления операций;

- своевременность и полнота проведения инвентаризаций;

- достоверность отчетности.

В ходе проведения внеплановой проверки осуществляется контроль по вопросам, в отношении которых есть информация о возможных нарушениях.

Проведение последующего контроля осуществляется постоянно действующей комиссией.

Проверка оформляется распоряжением Главы Берегаевского сельского поселения, в котором указываются:

- тема проверки;

- вид и форма проверки;

- проверяемый период;

срок проведения проверки;

- состав комиссии по проведению внутреннего финансового контроля;

прочие необходимые сведения.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене                                 органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения                                             в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: beregaevo.tomsk.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                                   О.А. Жендарев
Коженкова М.В.
33-301